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Instituição Nome Fone/Fax E-mail
Procuradoria Geral do Estado Heloisa Bot Borges 3221-8702 heloisa-borges@pge.pr.gov.br
Secretaria Especial de 
Corregedoria e Ouvidoria Geral

Alzimara Cabreira Fraga Bacellar 3233-0029/3350-1273 alzimara@pr.gov.br

Secretaria de Estado da Educação Prof°. João Augusto Reque 3340-1597 ambiental@seed.pr.gov.br
Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos

Schirle Margaret dos Reis Branco 3304-7786/3304-7790 schirle@pr.gov.br

Secretaria e Estado da Indústria 
do Comércio e Assuntos do 
Mercosul

Walter Horst Poniewas 3240-9006 walterhorst@seim.pr.gov.br

ABRAL-Associação Agência 
Brasil-Alemanha

Jacinta Arnhold 3363-8012 agenciabrasil@agenciabrasilalemanh
a.com.br

Conselho Estadual de Saúde do 
Paraná

Valdir Donizete de Moraes (43)9146-9278 valdir.donizete@gmail.com

CRP Luana C. Beal

Mirian M.

luana.c.beal@gmail.com

mirian.so74@hotmail.com
CREA-PR Cláudio Barretto 3223-7594 claudio@ambisol.com.br
Faculdades Integradas Camões Betina Ortiz Bruel 3205-3942/8414-4179 betinabruel@yahoo.com.br
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Faculdades Integradas Espírita Carlos Grubhofer 3111-1746 cgrubhofer@gmail.com
Ferroeste Rosana Scaramella 3901-7414 r_scaramella@uol.com.br
Grupo de Artesanato Diversos 
Talentos

Dinah Almeida de Oliveira 3247-7306/8824-2007 dinah_diversostalentos@hotmail.com

Movimento SOS Bicho Rosana Vicente Gnipper 3026-4714 sosbicho@uol.com
Ordem dos Advogados do Brasil-
OAB

Leda Ramos May 3324-4638 leda@may.adv.br

Participante Ativa Graziela Gobbato 3367-4921 graziela.gobatto@gmail.com
Prefeitura Municipal de Foz do 
Iguaçu
SEC. Mun. de Meio Ambiente

Iracema Maria Cerutti (45)3901-3377 iracerutti@gmail.com

 Universidade Tuiuti do Paraná-
UTP

Maria Cristina Borges da Silva 3366-8248 mariacristina2@uol.com.br
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